
Czym kuszą szkoły 
podstawowe, licea i uczelnie
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Szkoły otwierają się na uczniów 
DLA NAJMŁODSZYCH Tylko do 15 marca rodzice dzieci mieszkających w obwodzie szkół podstawowych mogą składać dokumenty. 
Rekrutacja dla maluchów spoza obwodów szkół ruszy 25 marca

Szkoła Podstawowa nr 34 im. 
Kornela Makuszyńskiego w Lubli-
nie podkreśla m.in. swój kameral-
ny charakter, naukę języka nie-
mieckiego od klasy czwartej 
i chwali się posiadaniem wybitnej 
kadry nauczycielskiej.

– To młody i prężny zespół stale 
doszkalających się fachowców. 
Wielu pracuje także w liceach, co 
jest gwarancją realizacji progra-
mu na naprawdę wysokim pozio-
mie – mówi Sławomira Kryńska, 
dyrektor SP 34. – Co także ważne, 
nasi uczniowie już od czwartej 
klasy, a nie tak jak zakłada to pro-
gram od klasy siódmej, zaczynają 
naukę drugiego języka – zachęca 
dyr. Kryńska.

Na naukę języków stawia też 
Szkoła Podstawowa nr 57 im. 
Jana Kochanowskiego, gdzie siód-
moklasiści mogą uczęszczać do 
dwujęzycznej klasy „angielskiej”. 
W jej ramach będą mieli m.in. 
5–6 godzin języka angielskiego, 
elementy języka angielskiego na 
lekcjach matematyki i chemii oraz 
dodatkowe zajęcia z kultury, lite-
ratury i historii krajów anglojęzycz-
nych. 

Uczniowie z klas ogólnych (w 
tym roku trwa nabór do klasy I, VI 
i VII) nauczą się dodatkowo udzie-
lania pierwszej pomocy przedme-
dycznej, a najmłodsi będą mieć 
też zajęcia w ramach uniwersyte-
tu dziecięcego Unikids.

Szkoła Podstawowa nr 5 im. 
Króla Władysława Łokietka w Lu-
blinie tradycyjnie kusi doskonale 
wyposażonymi pracowniami 
przedmiotowymi, świetlicami, kla-
sopracowniami dla najmłodszych 
uczniów i pływalnią.

– W przyszłym roku szkolnym 
utworzyć chcemy cztery klasy 
pierwsze, w tym jedną profilowa-
ną z pływaniem – opowiada Stani-
sław Rodak, dyrektor SP 5. – Cze-
kamy też na uczniów klas czwar-
tych i siódmych.

W planach jest utworzenie 
dwóch klas siódmych, w tym jed-
nej klasy mistrzostwa sportowego 
z pływaniem oraz trzech lub czte-
rech klas czwartych.

– Jako jedna z zaledwie dwóch 
szkół w Lublinie realizujemy pro-

gram nauki języka niemieckiego 
DSD-1. Chcemy, aby był on prowa-
dzony właśnie w jednej z klas 
czwartych. Planujemy też stwo-
rzyć oddział lub grupę informa-
tyczną ECDL. Jej uczniowie na ko-
niec edukacji otrzymują europej-
ski certyfikat umiejętności kom-
puterowych – dodaje Rodak.

Klasę pierwszą będącą oddzia-
łem sportowym o profilu pływanie 
stworzyć chce też Szkoła Podsta-
wowa nr 23 im. Olimpijczyków 
Polskich w Lublinie. Znajdzie się 
w niej miejsce dla 24 maluchów, 
które w szkole chcą się czuć jak 
ryby w wodzie.

Sport to oprócz bardzo wyso-
kiego poziomu nauczania dome-
na Szkoły Podstawowej nr 16 im. 
Fryderyka Chopina w Lublinie. 
Wspólnie z Akademią Piłkarską 
Motor Lublin w przyszłym roku 
szkolnym utworzy oddział mistrzo-
stwa sportowego o profilu piłka 
nożna na poziomie klasy IV, V, VI 
i VII. Celem prowadzenia OMS jest 
stworzenie optymalnych warun-
ków dla rozwoju uzdolnionych pił-
karsko uczniów, zgodnie z progra-
mem szkolenia sportowego dla 

klas IV–VIII. Powstanie OMS sta-
nowi bazę do utworzenia w przy-
szłości Szkoły Mistrzostwa Spor-
towego pod auspicjami klubu.

Szkoła Podstawowa nr 1 im. 
Stanisława Konarskiego w Lubli-
nie planuje oprócz klas pierw-
szych stworzyć także klasę 4 
A z rozszerzonym nauczaniem ję-
zyka angielskiego oraz dodatko-
wą nauką języka niemieckiego 
i hiszpańskiego dla chętnych. Od-
dział 4 B będzie z kolei klasą infor-
matyczną z rozszerzonym naucza-
niem informatyki i elementami 
programowania. 

Poszukiwani są też chętni do 
wstąpienia do klasy 7 A, która bę-
dzie oddziałem językowym pod 
patronatem Instytutu Goethego 
w Warszawie. Jej uczniowie będą 
m.in. rozwijali znajomość języka 
niemieckiego na zajęciach poza-
lekcyjnych i brali udział w obozach 
językowych w Niemczech oraz 
przygotowywali się do Międzyna-
rodowego Egzaminu z języka nie-
mieckiego i otrzymania certyfika-
tu językowego. Chętni będą mogli 
też dodatkowo uczyć się języka 
hiszpańskiego.

Wizytówką Szkoły Podstawo-
wej nr 19 im. Józefa Czechowicza 
w Lublinie jest klasa dwujęzycz-
na hiszpańska (trwa nabór do 
klasy VII), prowadzona w ścisłej 
współpracy z Ambasadą Hiszpa-
nii. Jej uczniowie będą uczyć się 
języka przez pięć godzin tygo-
dniowo i brać udział w wyjazdach 
językowych do hiszpańskich 
szkół. 

Do wyboru będą mieli także 
udział w zajęciach dodatkowych 
z przedmiotów matematyczno-
-przyrodniczych lub dziennikar-
sko-artystycznych. 

„Czechowicz” prowadzi też 
nabór do klas językowych IV i V 
z dodatkowymi zajęciami z języka 
angielskiego i nauką drugiego ję-
zyka – hiszpańskiego lub niemiec-
kiego. 

Uczniowie klas pierwszych 
będą mogli za to brać udział m.in. 
w innowacyjnych zajęciach rozwi-
jających logiczne myślenie „Sza-
chy dla każdego”, a w ramach po-
bytu w świetlicy z nauki języków 
obcych, gimnastyki korekcyjnej, 
zajęć artystycznych oraz lekcji sa-
voir vivre’u.

Marzec to czas na składanie dokumentów do podstawówek
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Zdublowany rocznik rusza na podbój szkół 
NABÓR Już 8 kwietnia rozpocznie się rekrutacja do szkół ponadpodstawowych i ponadgimnazjalnych. To o miesiąc wcześniej niż 
dotychczas. Wszystko po to, żeby samorządy poradziły sobie z układanką tzw. zdublowanego rocznika

AGNIESZKA KASPERSKA

Żeby zagwarantować miejsca 
dla wszystkich uczniów, którzy 
ubiegać będą się w tym roku 
o przyjęcie do liceów ogólno-
kształcących, techników i szkół 
branżowych, prezydent Lublina 
poprosił Kuratorium Oświaty, by 
tegoroczna rekrutacja trwała nie 
tak jak dotychczas do 15 czerw-
ca, a do 15 maja. Kuratorium wy-
raziło zgodę.

Składanie wniosków o przyję-
cie do szkół rozpocznie się już 8 
kwietnia i potrwa do 15 maja. 

– Jesteśmy prawdopodobnie 
jedynym województwem, które 
tak wcześnie rozpoczyna rekruta-
cję – przyznaje Teresa Misiuk, ku-
rator oświaty. 

Sprawdzian uzdolnień kierun-
kowych, sprawdzian kompetencji 
językowych, czy prób sprawności 
fizycznych przeprowadzony bę-
dzie musiał być do 6 czerwca. 
Jego wyniki uczniowie poznają 

cztery dni później.
Po otrzymaniu wyników egza-

minów uczniowie będą mogli jed-
nak zmienić dokonane wcześniej 
wybory. Będą na to mieli czas od 
14 do 17 czerwca. Świadectwa 
ukończenia szkoły oraz egzaminu 
ósmoklasistów lub egzaminy gim-
nazjalnego do wybranych szkół 
będą musieli donieść między 21 
a 25 czerwca.

Najpóźniej 3 lipca zakończą się 
prace komisji rekrutacyjnej. Dzień 
później opublikowane zostaną 
listy kandydatów zakwalifikowa-
nych i niezakwalifikowanych.  
Listy przyjętych  podane zostaną 
do publicznej wiadomości 12 
lipca. 

Taki, wcześniejszy niż dotych-
czas harmonogram, konieczny 
jest ze względu na tłok, jaki zapa-
nuje w szkołach średnich. O przy-
jęcie do tych samych szkół będą 
ubiegać się nie tylko absolwenci 
gimnazjów, ale także nowych 

ośmioletnich szkół podstawo-
wych. 

Teoretycznie nie będą oni rywa-
lizowali o te same miejsca, bo ab-
solwenci podstawówek będą 
przyjmowani do 4-letniego liceum 
ogólnokształcącego, 5-letniego 
technikum lub 3-letniej branżowej 
szkoły I stopnia. Z kolei absolwen-
ci gimnazjum będą ubiegać się 
o przyjęcie do 3-letniego liceum 
ogólnokształcącego, 4-letniego 
technikum lub 3-letniej branżowej 
szkoły I stopnia. W rzeczywistości 
nauka odbywać będzie się jednak 
w tych samych budynkach, które 
nie są z gumy i przyjąć będą mu-
siały znacznie większą liczbę 
uczniów.

Mowa o tzw. zdublowanym 
roczniku. Gdyby w rekrutacji brali 
udział tylko absolwenci gimna-
zjów, to w województwie lubel-
skim byłoby ich 20 099. Oprócz 
nich szturm na szkoły rozpocznie 
20 454 absolwentów szkół pod-

stawowych.
– Jesteśmy na to przygotowani 

– podkreśla Teresa Misiuk. 
– Z naszych informacji wynika, że 
miejsc w szkołach będzie więcej 
niż absolwentów obu typów szkół. 
Na absolwentów gimnazjów cze-
kać będzie 21 338 miejsc, a na 
absolwentów szkół podstawo-
wych – 22 223 miejsca.

Z wyliczeń wynika, że w szko-
łach na uczniów kończących gim-
nazja przygotowano o 1264 miej-
sca więcej niż potrzeba, a dla ab-
solwentów nowych ośmioletnich 
podstawówek – o 1744 więcej.

Kuratorium zapewnia, że wszy-
scy uczniowie znajdą miejsca 
w wybranym typie szkół, chociaż, 
być może, nie będą to szkoły ich 
pierwszego wyboru. 

– Na pewno, jak co roku, w naj-
bardziej prestiżowych liceach 
ogólnokształcących zabraknie 
miejsc dla wszystkich chętnych, 
– przyznaje Teresa Misiuk.
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Atrakcyjne specjalności dla magistrów
SZKOŁY WYŻSZE Nowe kierunki studiów, uruchamiane przez lubelskie uczelnie w roku akademickim 2019/2020

TOMASZ MACIUSZCZAK

UNIWERSYTET MARII 
CURIE-SKŁODOWSKIEJ

Wychowanie fizyczne 
Studia o profilu praktycznym 

prowadzone na Wydziale Zamiej-
scowym w Puławach zarówno 
w trybie stacjonarnym, jak i nie-
stacjonarnym.

Studenci będą zgłębiać wiedzę 
z zakresu nauk o kulturze fizycz-
nej, podstaw nauk medycznych, 
ale również pedagogiki i psycholo-
gii, a nawet w niezbędnym wymia-
rze (i z możliwością samodzielne-
go profilowania pod kątem plano-
wanej przyszłości zawodowej) 
prawa i ekonomii. 

Wydział oferuje studentom 
możliwość zdobywania doświad-
czenia i odbywania praktyk m.in. 
w Klubie Sportowym Wisła Puła-
wy, Klubie Sportowym Azoty Puła-
wy S.A. bądź w szkołach podsta-
wowych oraz ponadgimnazjalnych 
w Puławach.

Absolwenci tego kierunku będą 
przygotowani do pracy nauczycie-
la wychowania fizycznego w szko-
łach na różnym poziomie kształ-
cenia, do prowadzenia innych 
zajęć ruchowych, pracy w klubach 
sportowych, siłowniach, salach 
fitness, jednostkach organizacyj-
nych zajmujących się szeroko ro-
zumianą kulturą fizyczną oraz sa-
modzielnego prowadzenia działal-
ności gospodarczej w tym obsza-
rze. 

 Polsko-niemieckie studia 
kulturowe i translatorskie 

Studia stacjonarne prowadzo-
ne w języku polskim i niemieckim 
na Wydziale Humanistycznym 
UMCS oraz na Uniwersytecie 
w Poczdamie.

Kierunek ten ma charakter 
międzynarodowy i międzyuczel-
niany w ramach istniejącego part-
nerstwa między Uniwersytetem 
Marii Skłodowskiej-Curie w Lubli-
nie a Uniwersytetem w Poczda-
mie. Oferta jest skierowana za-
równo do studentów polskich jak 
i niemieckich zainteresowanych 
odbyciem studiów kulturoznaw-
czych oraz tłumaczeniowych w za-
kresie języka polskiego i niemiec-

kiego, a także szeroko pojętej in-
terkulturowości, chcących jedno-
cześnie udoskonalić swoje 
umiejętności językowe oraz uzy-
skać docelowo kompetencje tłu-
macza w zakresie obu tych języ-
ków. Jednocześnie program 
kształcenia oferuje możliwość re-
alizacji specjalizacji kulturoznaw-
czej i translatologicznej w dziedzi-
nach ważnych dla dzisiejszej kul-
tury i wymiany międzynarodowej 
(media, turystyka, opieka nad 
dziedzictwem kulturowym, tłuma-
czenie literatury).

Polsko-niemieckie studia kultu-
rowe i translatorskie są realizowa-
ne w formule podwójnego dyplo-
mowania. Realizacja programu 
kształcenia odbywa się dwutoro-
wo w obu ośrodkach akademic-
kich: zarówno w Lublinie jak 
i Poczdamie. 

Absolwenci kierunku będą 
mogli podjąć pracę m. in. w insty-
tucjach administracji publicznej, 

jednostkach zajmujących się 
współpracą między Niemcami 
a Polską, w instytucjach kultury, 
firmach i organizacjach turystycz-
nych oraz tych związanych z me-
diami i gospodarką, a także w biu-
rach tłumaczeniowych lub prowa-
dząc własną działalność gospo-
darczą jako tłumacz języka 
polskiego i niemieckiego. 

 International relations 
Aanglojęzyczne studia stacjo-

narne prowadzone na Wydziale 
Politologii.

Utworzenie tego kierunku na 
Wydziale Politologii umożliwia 
pełną ścieżkę kształcenia w języ-
ku angielskim (studia Internatio-
nal Relations I oraz II stopnia, 
a także anglojęzyczne studia dok-
toranckie Doctoral programme in 
political science). 

W programie studiów zapropo-
nowane zostały trzy specjalności: 
– Global Economy and Business, 

Regional Studies – Central – East 
Europe oraz Regional Studies 
– Asia and Pacific. Ich rolą jest po-
głębianie i poszerzanie wiedzy 
o współczesnych stosunkach mię-
dzynarodowych z uwzględnie-
niem treści specyficznych dla każ-
dej ze specjalności. Pozwalają 
one studentom wyspecjalizować 
się w konkretnej problematyce 
i przygotować do pracy w konkret-
nym „sektorze” stosunków mię-
dzynarodowych. Uznano, że go-
spodarka światowa i biznes mię-
dzynarodowy oraz studia regional-
ne dotyczące Europy Środkowej 
i Wschodniej oraz Azji i Pacyfiku 
powinny wzmacniać atrakcyjność 
proponowanego kierunku. 

Absolwenci będą przygotowani 
do pracy na stanowiskach anality-
ka i specjalisty średniego szcze-
bla w administracji publicznej; 
w organizacjach i instytucjach 
międzynarodowych lub krajowych 
współpracujących z zagranicą 
oraz w przedsiębiorstwach działa-
jących na rynkach międzynarodo-
wych. Będą mieli także możliwość 
kontynuacji kształcenia w języku 
angielskim na studiach II i III stop-
nia.

KATOLICKI 
UNIWERSYTET LUBELSKI

Antropologia stosowana
Studia I stopnia w języku an-

gielskim na Wydziale Filozofii. 
Nabór będzie prowadzony w try-
bie wolnym, a od kandydatów wy-
magana będzie udokumentowa-
na znajomość języka angielskiego 
na poziomie B2.

To studia interdyscyplinarne, 
łączące wiedzę o człowieku w wy-
miarze społeczno-kulturowym, hi-
storycznym, biologicznym oraz fi-
lozoficznym. Program tego kierun-
ku przewiduje dwa cykle zajęć 
praktycznych, które będą się od-
bywać m.in. w pozarządowych or-
ganizacjach humanitarnych po-
dejmujących działalność między-
narodową. 

Absolwenci antropologii stoso-
wanej będą przygotowani do 
pracy między innymi w międzyna-

UMCS – do wyboru, do koloru
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SZKOŁY MŁODZIEŻOWE
BEZPŁATNE

LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE
oraz TECHNIKUM
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LUBLIN  ul. Radziwiłłowska 5  tel. 81 743 61 94
ZAMOŚĆ ul. Partyzantów 21  tel. 84 639 11 63

 www.lider24.eu  sekretariat@lider24.eu

MEDYCZNA SZKOŁA POLICEALNA

POLICEALNE STUDIUM ZAWODOWE

SZKOŁY DLA DOROSŁYCH
LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE
3 LETNIE/ 6 SEMESTRÓW / ZAOCZNIE

KURSY

s TECHNIK GEODETA
s  TECHNIK USŁUG 

FRYZJERSKICH
s TECHNIK HOTELARSTWA
s  TECHNIK ŻYWIENIA I USŁUG 

GASTRONOMICZNYCH

s  TECHNIK INFORMATYK:
KLASA E-SPORTOWA

s  TECHNIK OBSŁUGI 
TURYSTYCZNEJ

s KELNER

s KOSMETYKA
s INFORMATYKA
s OPIEKUN W DPS

s ADMINISTRACJA
s BHP I INNE

s KOMPUTEROWE 
s FRYZJERSKIE 
s KOSMETYCZNE 

s KSIĘGOWE
s MASAŻU
s SEKRETARSKIE I INNE

in214 57

s TECHNIK MASAŻYSTA 
s OPIEKUN MEDYCZNY
s  ASYSTENT OSOBY 

NIEPEŁNOSPRAWNEJ
s  TERAPEUTA  ZAJĘCIOWY

s  OPIEKUNKA
 ŚRODOWISKOWA

s  OPIEKUNKA 
DZIECIĘCA
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rodowych agencjach pomoco-
wych, organizacjach społecznych 
i kulturalnych, instytucjach podej-
mujących działania na rzecz imi-
grantów i uchodźców.

UNIWERSYTET PRZYRODNICZY
Analityka weterynaryjna 

Program studiów ukierunkowa-
ny jest na wykorzystanie wiedzy 
i umiejętności w rutynowej prakty-
ce laboratoryjnej i poszerzanie 
kompetencji w trakcie praktyk za-
wodowych odbywanych w labora-
toriach diagnostycznych i nauko-
wo-badawczych (m.in. w laborato-
riach urzędowych, np. Zakładach 
Higieny Weterynaryjnej lub labora-
toriach i pracowniach diagno-
stycznych w sektorze prywatnym, 
które stanowią przyszłe, poten-
cjalne miejsca pracy). 

Biobezpieczeństwo 
i zarządzanie kryzysowe

Absolwent zdobędzie gruntow-
ną wiedzę z zakresu nauk przyrod-
niczych, weterynaryjnych oraz 
społecznych. Pozna zagrożenia fi-
zyczne, chemiczne i biologiczne 
występujące w środowisku oraz 
zasady funkcjonowania służb d.s. 
bezpieczeństwa biologicznego 
i zarządzania kryzysowego. Bę-
dzie znał procedury postępowa-
nia przy pojawiających się zagro-
żeniach terrorystycznych, powo-
dziowych, klimatycznych, biolo-
gicznych czy cyfrowych. 

. Absolwenci tego kierunku 
mają możliwość podjęcia pracy 
m. in. w jednostkach związanych 
z funkcjonowaniem systemu bez-
pieczeństwa oraz ochroną przed 
zagrożeniami – centra zarządza-
nia i powiadamiania kryzysowego, 
laboratoria, stacje sanitarno-epi-
demiologiczne oraz administracja 
państwowa i samorządowa. 

Mleczarstwo
Kierunek ten jest realizowany 

w ścisłej współpracy z przemy-
słem mleczarskim. Zajęcia prak-
tyczne są prowadzone w salach 
laboratoryjnych i półtechnologicz-
nych wyposażonych w nowocze-
sną aparaturę i sprzęt analityczny 
oraz urządzenia stosowane 
w przemyśle. 

Praktyki i staże są przewidzia-
ne w zakładach przetwórstwa 
mleka. Absolwent zna podstawy 
produkcji i pozyskiwania mleka 

z zachowaniem standardów higie-
ny oraz technologie wytwarzania 
podstawowych produktów mlecz-
nych. Pozna podstawy mechaniki, 
chłodnictwa i gospodarki cieplnej. 
Zapozna się z metodami zagospo-
darowania produktów ubocznych 
przemysłu mleczarskiego, z zasa-
dami właściwej higieny w zakła-
dach mleczarskich oraz gospo-
darką wodno-ściekową i mityga-
cją emisji ścieków i innych form 

presji na środowisko. Dysponuje 
wiedzą z zakresu oceny jakości 
surowca i wytwarzanych na jego 
bazie produktów w kontekście 
spełnienia wymagań i zagwaran-
towania bezpieczeństwa zdrowot-
nego. 

Pielęgnacja zwierząt 
i animaloterapia 

Kierunek przygotowuje do 
pracy ze zwierzętami na różnych 
płaszczyznach, takich jak gro-
omer, asystent lekarza weteryna-
rii czy animaloterapeuta. Propo-
nowane studia zamykają się 
w stwierdzeniu: człowiek pomaga 
zwierzętom – zwierzęta pomagają 
człowiekowi.

Studenci podczas zajęć mają 
możliwość bezpośredniego kon-
taktu ze zwierzętami, zarówno 
towarzyszącymi, gospodarskimi 
jak i egzotycznymi. Absolwent 
może podjąć pracę w następują-
cych podmiotach: w gabinetach 
i klinikach weterynaryjnych jako 
tzw. średni personel, wykonując 
czynności pod nadzorem lekarza 
weterynarii, w ośrodkach rehabi-
litacji zwierząt dzikich, w ogro-
dach zoologicznych, ośrodkach 
hodowli zarodowej oraz wszyst-
kich instytucjach utrzymujących 
zwierzęta jako kompetentna 
osoba zajmująca się szeroko po-

jętą pielęgnacją zwierząt oraz 
w ośrodkach zajmujących się ani-
maloterapią. 

Szczególne miejsce pracy zaj-
mują również ośrodki hodowli 
zwierząt gospodarskich, gdzie 
coraz częściej poszukiwani są 
specjaliści z zakresu pielęgnacji 
zwierząt i przygotowania do wy-
staw, jako jednego z elementów 
warunkującego opłacalność ho-
dowli. 

Sztuka ogrodowa i aranżacje 
roślinne 

Kierunek w sposób szczególny 
koncentruje się na roślinach 
w otoczeniu człowieka - nie tylko 
poprzez urządzanie terenów ziele-
ni w tym ogrodów i parków (o róż-
nej skali i charakterze), ale rów-
nież dekoracji wnętrz, ich aranża-
cji z wykorzystaniem materiału 
roślinnego zgodnie z potrzebami 
użytkowymi, psychicznymi i biolo-
gicznymi człowieka. 

Plan studiów obejmuje zajęcia 
projektowe, laboratoryjne i tere-
nowe. Do dyspozycji studentów są 
m.in. pracownia rysunku, pracow-
nia rzeźby, dendrologii i florystyki, 
ale także laboratorium in-vitro, 
pracownia żywienia roślin, ento-
mologii czy gospodarstwo do-
świadczalne z sadem i kolekcją 
roślin ozdobnych i zielarskich. 

Praktyka programowa obejmu-
je części: ogrodniczo-inwentary-
zacyjną oraz projektowo-wyko-
nawczą i ma na celu przygotowa-
nie studentów do wykonywania 
przyszłego zawodu oraz naucze-
nie ich aktywności na rynku 
pracy. 

Zarządzanie zasobami Ziemi 
Ten unikatowy, interdyscypli-

narny kierunek umożliwia zdoby-
cie umiejętności niezbędnych 

w gospodarowaniu i zarządzaniu, 
m.in.: zasobami ludzkimi, zasoba-
mi przyrody, surowcami energe-
tycznymi i odpadami w ramach 
gospodarki obiegu zamkniętego.

Studia łączą szeroko rozumia-
ną wiedzę rolniczą z wiedzą inży-
nieryjno-techniczną. Absolwent 
tego kierunku w pełni rozumie 
funkcjonowanie i wzajemne zależ-
ności między najważniejszymi za-
sobami Ziemi: wodą, powietrzem, 
surowcami mineralnymi, glebą, 
roślinami i zwierzętami. Potrafi 
rozwiązywać zadania o charakte-
rze projektowym, inwestycyjnym 
i eksploatacyjnym w zakresie 
obiektów, sieci i urządzeń infra-
struktury mających na celu bada-
nie zasobów Ziemi, ich jakości, 
oraz możliwości pozyskiwania, 
przetwarzania i wykorzystania.

Miejsca pracy to m.in. przedsię-
biorstwa przemysłu wydobywcze-
go i przetwórczego, firmy konsul-
tingowe, biura projektowe, jed-
nostki administracji państwowej 
i samorządowej, organizacje po-
zarządowe, inspektoraty ochrony 
środowiska, specjalistyczne labo-
ratoria, sztaby kryzysowe i plano-
wania strategicznego oraz w pla-
cówki naukowo-badawcze i szkol-
nictwo. 

Zielarstwo i fitoprodukty
Kierunek powstał w odpowie-

dzi na zapotrzebowanie polskiego 
rynku produktów pochodzenia ro-
ślinnego, w tym zarówno produ-
centów i wytwórców gotowych 
produktów, jak również konsu-
mentów sięgających po produkty 
zielarskie w ramach sprzedaży 
pozaaptecznej. Nadal brakuje do-
brze wykształconych specjalistów 
na odcinku dystrybucji i sprzeda-
ży produktów pochodzenia roślin-
nego. 

Studenci kierunku mają możli-
wość realizacji prac badawczych 
zarówno w warunkach laboratoryj-
nych jak i polowych. Odbywają za-
jęcia praktyczne, terenowe oraz 
praktykę w specjalistycznych fir-
mach i gospodarstwach zielar-
skich. Absolwenci są przygotowa-
ni merytorycznie i praktycznie do 
produkcji zielarskiej: uprawy, zbio-
ru, suszenia, przechowywania 
i oceny jakości surowców roślin-
nych i fitoproduktów, projektowa-
nia, organizowania i zarządzania 
gospodarstwem zielarskim, pracy 
w laboratoriach fitochemicznych, 
a także do pracy naukowo-badaw-
czej.

Nowością na KUL jest antropologia stosowana
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Zespół Szkół im. ks. Antoniego Kwiatkowskiego w Bychawie
ul. Piłsudskiego 81 23-100 Bychawa  tel. 815660019  www.kwiateklo.pl

Szkoła posiada:
s dobrze wyposażo-
ne pracownie przed-
miotowe 
s internat s bibliote-
kę s stołówkę szkol-
ną s krytą pływalnię 
s halę sportową 
s siłownię s boiska 
ze sztuczną murawą 
s kort tenisowy,

LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE

Dla absolwentów gimnazjum:
s klasa lingwistyczna
s klasa mundurowa (Policja, Wojsko)
s  klasa z innowacją pedagogiczną 

„Elementy ratownictwa medycz-

nego”
s klasa matematyczno-informatyczna

Dla absolwentów szkoły podstawowej:
s klasa biologiczno-chemiczna
s klasa matematyczno-informatyczna
s klasa pedagogiczno-psychologiczna
s  klasa sportowa (specjalność: piłka nożna, 

piłka siatkowa)
s klasa mundurowa (Policja, Wojsko)

TECHNIKUM
Dla absolwentów 
gimnazjum 
s technik ekonomista
s technik handlowiec

Dla absolwentów 
szkoły podstawowej:
s technik ekonomista
s technik handlowiec



10 EDUKACJA

Rekrutacja do liceów. I to kusi, i to nęci 
PRZED DECYZJĄ Wybór szkoły średniej to jedno z najtrudniejszych zadań w życiu, bo to od niego zależeć może cała zawodowa przyszłość. 
Żeby pomóc w dokonaniu tej trudnej decyzji, przejrzeliśmy oferty lubelskich liceów ogólnokształcących i sprawdziliśmy, jakie klasy 
zamierzają one otworzyć

AGNIESZKA KASPERSKA

I Liceum Ogólnokształcące im. 
Stanisława Staszica w Lublinie 
chce stworzyć dla absolwentów 
każdego typu szkół po cztery 
klasy: klasę z maturą międzynaro-
dową, w której zajęcia (z wyjąt-
kiem języka ojczystego) prowa-
dzone będą w języku angielskim. 

Jej uczniowie od drugiej klasy 
uczyć będą się sześciu wybranych 
przedmiotów oraz ukończą kurs 
krytycznego myślenia. Powstanie 
też klasa społeczno-prawnicza 
będąca Klasą Akademicką Wy-
działu Prawa i Administracji Uni-
wersytetu Warszawskiego, klasa 
ekonomiczna objęta patronatem 
Szkoły Głównej Handlowej, klasa 
matematyczno-informatyczna 
oraz klasa biologiczno-chemicz-
na.

II Liceum Ogólnokształcące 
im. Hetmana Jana Zamoyskiego 
w Lublinie zaprasza absolwentów 
podstawówek i gimnazjów (po 
sześć oddziałów dla każdego typu 
szkół) do klas pod patronatem Po-
litechniki Lubelskiej z rozszerzo-
nym programem z matematyki, fi-
zyki i informatyki lub matematyki 
i fizyki. 

Pod patronatem Uniwersytetu 
Medycznego w Lublinie stworzone 
zostaną dwie klasy z rozszerze-
niem z biologii i chemii. W klasie 
akademickiej SGH nacisk zosta-
nie położony na naukę geografii, 
matematyki i języka angielskiego, 
a w klasie z patronatem Uniwersy-
tetu Marii Curie-Skłodowskiej 
w Lublinie – języka polskiego, hi-
storii i wiedzy o społeczeństwie.

„Unia”, czyli III Liceum Ogólno-
kształcące im. Unii Lubelskiej za-
prasza kandydatów po ukończe-
niu obu typów szkół do klas mate-
matyczno-fizycznej, dziennikar-
sko-prawniczej, biologiczno-che-
micznej i biologiczno-chemiczno-
-matematycznej. 

Dodatkowo kandydaci po szko-
le podstawowej mogą ubiegać się 
o przyjęcie do kasy matematycz-
no-geograficzno-angielskiej, a ab-
solwenci gimnazjów do klasy ma-
tematyczno-geograficznej.

IV Liceum Ogólnokształcące 
im. Stefanii Sempołowskiej w Lu-
blinie zaprasza absolwentów od-
działów gimnazjalnych do klasy 
matematyczno-informatycznej, 
biologiczno-chemicznej, humani-
stycznej oraz lingwistycznej. 

Dla absolwentów szkoły pod-
stawowej przygotowano klasy ma-
tematyczno-informatyczną, biolo-
giczno-chemiczną, matematycz-
no-geograficzną, humanistyczną 
i lingwistyczną. Ta ostatnia jest 
polecana osobom, które wiążą 
swoją przyszłość ze studiami 
o profilu prawo – ekonomia, euro-
peistyka – administracja, bezpie-
czeństwo wewnętrzne, socjologie 
– filologie, archeologia – dzienni-
karstwo – edytorstwo, historia 
– kulturoznawstwo – retoryka sto-
sowana oraz pedagogika – zarzą-
dzanie.

V Liceum Ogólnokształcące 
im. Marii Skłodowskiej-Curie 
w Lublinie w przyszłym roku szkol-
nym planuje przyjąć 320 uczniów: 
160 do 5 oddziałów po szkole 
podstawowej (klasa z rozszerzo-
nym programem nauczania z ma-
tematyki, fizyki i informatyki; z roz-
szerzeniem z matematyki, fizyki 
i języka angielskiego; dwóch od-
działów z rozszerzeniem z biologii, 
chemii i języka angielskiego; z roz-
szerzonym programem z języka 
polskiego, historii i wiedzy o spo-
łeczeństwie) do 4-letniego liceum 
i 160 do 5 oddziałów po gimna-
zjum do 3-letniego liceum (klasa 
z rozszerzonym programem na-
uczania z matematyki, fizyki i in-
formatyki; z rozszerzeniem z biolo-
gii, chemii i języka angielskiego; 
z rozszerzeniem z matematyki, 
geografii i wiedzy o społeczeń-
stwie, z rozszerzoną matematyką, 
biologią i językiem angielskim 
oraz z rozszerzonym programem 
z języka polskiego, historii i wie-
dzy o społeczeństwie).

„Siódemka”, czyli VII Liceum 
Ogólnokształcące im. Marii Ko-
nopnickiej w Lublinie dla absol-
wentów każdego typu szkół stwo-
rzy pięć klas pierwszych. Powsta-

ną klasy z rozszerzeniami z histo-
rii, WOS i języka angielskiego; bio-
logii, chemii i języka angielskiego; 
matematyki geografii i języka an-
gielskiego; języka polskiego, infor-
matyki i języka angielskiego oraz 
geografii, biologii i języka angiel-
skiego.

VIII Liceum Ogólnokształcące 
im. Zofii Nałkowskiej w Lublinie 
w przyszłym roku szkolnym propo-
nuje absolwentom szkół podsta-
wowych zapisy do klasy geogra-
ficzno-matematycznej, humani-
stycznej z wiedzą o filmie i teatrze, 
biologiczno-chemicznej z ratow-
nictwem medycznym (a w niej no-
watorski przedmiot – podstawy 

ziołolecznictwa), mundurową 
z bezpieczeństwem wewnętrz-
nym, psychologiczno-dziennikar-
skiej oraz matematyczno-informa-
tyczną. 

Dla absolwentów gimnazjów 
utworzona zostanie klasa mundu-
rowa z elementami pożarnictwa 
i samoobroną, humanistyczna 
z wiedzą o filmie i teatrze, biolo-
giczna z kosmetologią, munduro-
wą z bezpieczeństwem wewnętrz-
nym, psychologiczno-dziennikar-
skiej oraz przyrodniczą z turysty-
ką.

IX Liceum Ogólnokształcące 
im. Mikołaja Kopernika w Lubli-
nie utworzy 4-letnie liceum ogól-

Licealiści z „Unii”
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nokształcące dla kas z rozszerze-
niami matematyka, fizyka (z języ-
kiem angielskim i francuskim); 
matematyka, fizyka, informatyka 
(z językiem angielskim i niemiec-
kim); biologia, chemia (z językiem 
angielskim i hiszpańskim); język 
angielski, matematyka, geografia 

(z językiem angielskim i niemiec-
kim); język polski, historia, wiedza 
o społeczeństwie (język angielski 
i włoski). 

W 3-letnim liceum ogólno-
kształcącym powstaną klasy 
z rozszerzeniami: matematyka, 
fizyka, informatyka ( język an-
gielski i francuski); biologia 
i chemia (język angielski i hisz-
pański); język angielski, mate-
matyka, geografia (język angiel-
ski i niemiecki); wiedza o społe-
czeństwie i geografia (język an-
gielski i francuski); język polski, 
historia, WOS ( język angielski 
i włoski) oraz oddział dwujęzycz-
ny z językiem hiszpańskim i geo-
grafią. 

X Liceum Ogólnokształcące 
Mistrzostwa Sportowego w Lubli-
nie zaprasza do klasy pływackiej 
(rozszerzenia z matematyki, fizyki, 
chemii, geografii lub biologii, fizy-
ki, geografii i chemii), klasy lekko-
atletyczno-szybowcowej (rozsze-
rzenia z matematyki, fizyki, che-

mii, geografii lub biologii, fizyki, 
geografii i chemii).

XIV Liceum Ogólnokształcą-
ce im. Zbigniewa Herber ta 
w Lublinie dla absolwentów 
szkół podstawowych przygoto-
wało pięć klas: oddziałów woj-
skowych z różnymi innowacjami 
m.in. z edukacją wojskową, 
z elementami ratownictwa, na-
wigacji i rozpoznania oraz sztu-
kami  walk i ) ,  kosz ykarską 
(przedmioty innowacyjne to: in-
struktor fitness, ratownictwo 
i fitness) oraz geograficzno-in-
formatyczną (z grafiką kompu-
terową). Absolwenci gimnazjów 
uczyć będą mogli się w trzech 

klasach wojskowych z różnymi 
innowacjami. 

W Biskupiaku (XXI Liceum 
Ogólnokształcące im. św. Stani-
sława Kostki w Lublinie) byli gim-
nazjaliści mogą zapisywać się do 
klas: ogólnej, matematycznofi-
zycznej, dwóch klas politechnicz-
nych, dwóch klas humanistycz-
nych oraz dwóch klas biologiczno-
-chemicznych. 

Na absolwentów podstawówek 
czekać będą miejsca w dwóch 
klasach biologiczno-chemicznych 
i poligraficznych oraz klasie mate-
matyczno-fizycznej, humanistycz-
nej i ogólnej.

XIX Liceum Ogólnokształcące 
im. Marii i Jerzego Kuncewiczów 
w Lublinie uczniów kończących 
szkołę podstawową zaprasza do 
klasy matematyczno-fizycznej, 
matematyczno-geograficznej, bio-
logiczno-chemicznej, biologiczno-
-geograficznej, humanistycznej 
z rozszerzoną historią oraz huma-
nistyczną z WOS. 

Absolwenci gimnazjów mogą 
składać dokumenty do klasy me-
dycznej (rozszerzenia z biologii, 
chemii i języka angielskiego), me-
nadżerskiej (rozszerzenia z mate-
matyki, geografii i języka angiel-
skiego), psychologicznej (rozsze-
rzenia z biologii, geografii i języka 
angielskiego), dziennikarsko-
-prawniczej (rozszerzenia z języka 
polskiego i angielskiego oraz hi-
storii) i medialno-artystycznej (roz-
szerzenia z języka polskiego i an-
gielskiego oraz WOS)

XXIII Liceum Ogólnokształcą-
ce im. Nauczycieli Tajnego Na-
uczania w Lublinie dla absolwen-
tów gimnazjów stworzyć chce 
klasy:

• z rozszerzeniem z języka pol-
skiego, historii i matematyki 
(przedmioty uzupełniające: przy-
roda, zajęcia dziennikarsko-arty-
styczne)

• z rozszerzeniem z języka pol-
skiego, WOS, geografii (przedmio-
ty uzupełniające: historia i społe-
czeństwo, gospodarki świata 
i edukacja prawna)

• z rozszerzeniem z matematy-
ki, fizyki i informatyki (przedmioty 
uzupełniające: historia i społe-
czeństwo i zajęcia z astronomii)

• z rozszerzeniem z biologii 
i chemii (przedmioty uzupełniają-
ce: historia i społeczeństwo, zaję-
cia z ratownictwa i diagnostyki 

medycznej)
• oddział dwujęzyczny z języ-

kiem angielskim z rozszerzeniem 
z geografii i informatyki (przed-
mioty uzupełniające: historia 
i społeczeństwo, geoinformatyka 
i matematyka w geoinformatyce) 
lub matematyki i geografii (przed-
mioty uzupełniające: historia 
i społeczeństwo, zajęcia z rysun-
ku i grafiki komputerowej oraz hi-
storii architektury)

W 4-letnim LO dla absolwentów 
podstawówek powstaną klasy:

• z rozszerzeniem z języka pol-
skiego, WOS, geografii (przedmio-
ty uzupełniające: gospodarki 
świata i edukacja prawna)

• z rozszerzeniem z biologii 
i chemii (przedmioty uzupełniają-
ce: matematyka dla medyków)

• z rozszerzeniem z matematy-
ki i fizyki (przedmioty uzupełniają-
ce: programowanie)

• oddział dwujęzyczny z języ-
kiem angielskim z rozszerzeniem 
z biologii i chemii (przedmioty uzu-
pełniające: matematyka dla che-
mików) lub informatyki i geografii 
(przedmioty uzupełniające: zaję-
cia z rysunku i grafiki komputero-
wej oraz historii architektury).

W XXIV Liceum Ogólnokształ-
cącym działającym w ramach Ze-
społu Szkół nr 5 im. Jana Pawła II 
Lublinie dla absolwentów szkół 
podstawowych czeka nauka 
w klasie menadżerskiej, nauk 
o zdrowiu, prawniczej uniwersy-
teckiej Katolickiego Uniwersytetu 
Lubelskiego, dyplomacji i stosun-
ków międzynarodowych, ekono-
micznej i nauk społecznych. 

Absolwenci gimnazjów mogą 
rekrutować się do klasy mena-
dżerskiej, nauk o zdrowiu, prawni-
czej uniwersyteckiej, dyplomacji 
i stosunków międzynarodowych 
i sportowej z piłką ręczną dziew-
cząt i piłką nożną chłopców.

XXVII Liceum Ogólnokształcą-
ce im. Zesłańców Sybiru w Lubli-
nie stworzy w ramach czterolet-
niego liceum po szkole podstawo-
wej klasy: bezpieczeństwa we-
wnętrznego, mundurową ze spe-
cjalnością obrona terytorialna, in-
formatyczno-graficzną i geogra-
ficzno-turystyczną.

W ramach trzyletniego liceum 
po szkole podstawowej stworzy 
klasy: bezpieczeństwa wewnętrz-
nego, mundurową ze specjalno-
ścią obrona terytorialna i wojsko-
wą.
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